



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024 № 188-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 27.01.2011 № 14-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 27.01.2011 № 14-п «О порядке осуществления органами исполнительной власти Ярославской области функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственного казённого учреждения Ярославской области, государственного бюджетного учреждения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы имущественных отношений.».

1.2. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти Ярославской области функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственного казённого учреждения Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 3 слова «департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством имущественных отношений Ярославской области (далее – министерство)».

1.2.2. В пункте 5 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.2.3. В абзаце первом пункта 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.2.4. В пункте 7:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом

«министерства».

1.2.5. В пункте 8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти Ярославской области функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственного бюджетного учреждения Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 3 слова «департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством имущественных отношений Ярославской области (далее – министерство)».

1.3.2. В абзаце шестнадцатом пункта 4 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3.3. В пункте 6 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3.4. В абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.5. В пункте 9:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.3.6. В пункте 10 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев